

M.W. Invest ApS

Grævlinghøjen 14
8800 Viborg
CVR-nr. 20179996

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.02.2019

Dirigent

Navn: Mogens Würgler

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

M.W. Invest ApS
Grævlinghøjen 14
8800 Viborg

CVR-nr.: 20179996

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Direktion

Mogens Würgler, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier, drive handel samt udøve konsulentvirksomhed/formidling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 951 t.kr. mod et overskud på 2.361 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(261.065)	(232.110)
Personaleomkostninger	1	(360.457)	(179.974)
Af- og nedskrivninger		<u>(3.598)</u>	<u>(2.249)</u>
Driftsresultat		(625.120)	(414.333)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		180.457	401.641
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(689.963)	133.778
Andre finansielle indtægter	2	901.307	2.864.680
Andre finansielle omkostninger		<u>(813.114)</u>	<u>(107.125)</u>
Resultat før skat		(1.046.433)	2.878.641
Skat af årets resultat	3	<u>94.986</u>	<u>(517.914)</u>
Årets resultat		(951.447)	2.360.727
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		41.403.250	170.751
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(1.139.543)	401.641
Overført resultat		<u>(41.215.154)</u>	<u>1.788.335</u>
		(951.447)	2.360.727

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63.343	66.941
Materielle anlægsaktiver	4	63.343	66.941
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.260.045	4.079.588
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.625.993	2.214.296
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Andre tilgodehavender		338.468	128.818
Finansielle anlægsaktiver	5	6.224.506	6.422.702
Anlægsaktiver		6.287.849	6.489.643
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.843.485	1.720.721
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		932.295	852.252
Udskudt skat		58.000	3.400
Andre tilgodehavender		90.883	11.925
Tilgodehavende selskabsskat		83.643	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		50.319	0
Tilgodehavender		3.058.625	2.588.298
Andre værdipapirer og kapitalandele		31.688.497	31.359.273
Værdipapirer og kapitalandele		31.688.497	31.359.273
Likvide beholdninger		955.716	3.201.858
Omsætningsaktiver		35.702.838	37.149.429
Aktiver		41.990.687	43.639.072

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		156.000	156.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		170.404	1.309.947
Overført overskud eller underskud		213.561	41.428.715
Forslag til udbytte for regnskabsåret		41.403.250	170.751
Egenkapital		41.943.215	43.065.413
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	35.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.472	244.304
Skyldig selskabsskat		0	291.119
Anden gæld		0	3.236
Kortfristede gældsforpligtelser		47.472	573.659
Gældsforpligtelser		47.472	573.659
Passiver		41.990.687	43.639.072
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	156.000	1.309.947	41.428.715	170.751
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(170.751)
Årets resultat	0	(1.139.543)	(41.215.154)	41.403.250
Egenkapital ultimo	156.000	170.404	213.561	41.403.250
				I alt kr.
Egenkapital primo				43.065.413
Udbetalt ordinært udbytte				(170.751)
Årets resultat				(951.447)
Egenkapital ultimo				41.943.215

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	359.905	179.926
Andre omkostninger til social sikring	552	48
	360.457	179.974
Antal ansatte pr. balancedagen	1	
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.447	33.589
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	77.192	19.842
Renteindtægter i øvrigt	0	1.582
Dagsværdireguleringer	0	2.253.266
Øvrige finansielle indtægter	788.668	556.401
	901.307	2.864.680
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(50.319)	517.354
Ændring af udskudt skat	(54.600)	560
Regulering vedrørende tidligere år	9.933	0
	(94.986)	517.914

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	69.190
Kostpris ultimo	69.190
Af- og nedskrivninger primo	(2.249)
Årets afskrivninger	(3.598)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.847)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.343

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	2.769.641	2.950.001	600.000	144.016
Tilgange	0	0	0	311.310
Kostpris ultimo	2.769.641	2.950.001	600.000	455.326
Opskrivninger primo	1.309.947	(735.705)	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(311.742)	0	0
Andel af årets resultat	180.457	(378.221)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	101.660	0	0
Opskrivninger ultimo	1.490.404	(1.324.008)	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	(600.000)	(15.198)
Årets nedskrivninger	0	0	0	(101.660)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(600.000)	(116.858)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.260.045	1.625.993	0	338.468

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
M.W. Properties ApS	Viborg	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
WBR ApS	Aalborg	ApS	33,4
Cool Coffee IVS	Viborg	IVS	50,0

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tredjemands mellemværende med pengeinstitut.
